



PREFEITURA MUNICIPAL DE MARTINHO CAMPOS
ESTADO DE MINAS GERAIS



TERMO DE ADJUDICAÇÃO

PROCESSO LICITATÓRIO Nº 007/2018
PREGÃO PRESENCIAL RP Nº 005/2018

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURAS AQUISIÇÕES DE HORTIFRUTIGRANJEIRO, EM ATENDIMENTOS AS DIVERSAS SECRETARIAS MUNICIPAIS.

Face ao constante nos Autos do Processo Licitatório nº 007/2018, Pregão Presencial RP nº 005/2018, do tipo Menor Preço - Item, o Pregoeiro no uso de suas atribuições legais, **ADJUDICA** o item objeto deste Processo, de acordo com a Lei 8.666/93 e 10.520/2002, com as empresas vencedoras:

Item	Descrição	Quantidade	Unidade	Valor do Item	Valor Total
NOVO HORIZONTE DISTRIBUIDORA DE FRUTAS E LEGUMES LTDA - ME					
01	ABACAXI PEROLA MÉDIO	3000	UND	4,48	13.440,00
02	ABÓBORA MORANGA JAPONESA EXTRA	800	KG	1,66	1.328,00
03	ABÓBORA MENINA EXTRA	700	KG	2,43	1.701,00
04	ALFACE CRESPA	1500	MOLHO	1,54	2.310,00
05	ALHO CABEÇA KG. ALHO BULBO INTEIRIÇO COM CASCA, ESTRAGEIRO, BOA QUALIDADE, FIRME E INTÁCTO, SEM LESÕES DE ORIGEM FÍSICA OU MECÂNICA, PERFURAÇÕES E CORTES, TAMANHO E COLORAÇÃO UNIFORMES, DEVENDO SER BEM DESENVOLVIDO, ISENTO DE SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS. ACONDICIONADO EM EMBALAGEM ADEQUADA AO TRANSPORTE E SUAS CONDIÇÕES DEVERÃO ESTAR DE ACORDO COM OS PADRÕES DE EMBALAGEM DA INSTRUÇÃO (ANVISA/INMETRO).	654	KG	9,99	6.533,46
06	BANANA PRATA EXTRA SEMI MADURA	5500	KG	2,44	13.420,00
07	BATATA DOCE, NOVA, FIRME, SEM BROTOS OU MACHUCADOS.	1.500	KG	2,99	4.485,00
08	BATATA INGLESA EXTRA GRAÚDA	3000	KG	2,41	3.615,00
09	BETERRABA AAA	2000	KG	1,96	3.920,00
10	CARÁ- 1º QUALIDADE	1000	KG	3,49	6.980,00

Frutas



PREFEITURA MUNICIPAL DE MARTINHO CAMPOS
ESTADO DE MINAS GERAIS



11	CEBOLA AMARELA EXTRA	2000	KG	2,99	5.980,00
12	CENOURA VERMELHA AAA	2.565	KG	1,99	5.104,35
13	CHUCHU, NOVO, FIRME, SEM BROTO	1200	KG	1,79	2.148,00
14	LARANJA PERA RIO EXTRA	6000	KG	1,89	11.340,00
15	MAÇÃ NACIONAL GALA, VERMELHA, TIPO 150	5300	KG	3,49	18.497,00
16	MAMÃO FORMOSO	1000	KG	2,99	2.990,00
17	MANDIOCA DESCASCADA, LIMPA, ÍNTEGRA E AUSÊNCIA DE ESCURECIMENTO E DE TALO CENTRAL. ACONDICIONADA EM SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE.	1.600	KG	3,04	4.864,00
18	MARACUJÁ MADURO, NOVO, FIRME, SEM ESTAR MURCHO.	2.500	KG	3,39	8.475,00
19	MELANCIA	4.500	KG	1,29	5.805,00
20	OVOS GRANDES, BRANCOS TIPO 1	3000	DÚZIA	3,79	11.370,00
21	REPOLHO VERDE EXTRA	1.000	KG	1,69	1.690,00
22	TOMATE LONGA VIDA AAA SEMI VERDE	1.300	KG	3,89	5.057,00
23	VAGEM	650	KG	2,95	1.917,50
Total do Fornecedor: 142.970,31					
HUMBERTO LOPES CANÇADO - ME					
24	PIMENTÃO	300	KG	4,50	1.350,00
Total do Fornecedor: 1.350,00					
Total Geral: 144.320,31					

MARTINHO CAMPOS, 21 de fevereiro de 2018.

N. Freitas
NILSON JÚNIOR DE FREITAS
Pregoeiro Municipal